(OITAËNSIS) 

Apostolica Praefectura Miyazakiensis ad dioecesim ordinem redigitur, 

« Oitaënsis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quae universo hominum coetui singulae familiae, eadem cunctae Ec

clesiae praestant dioeceses, e quibus, ex eorum scilicet Episcopis, pretiosa 

supernae vitae dona atque instituta in christifideles dimanant. Laeto 

igitur animo id accepimus quod venerabiles Fratres Nostri S. R. E. 

Cardinales qui sacro Consilio Christiano Nomini propagando praesunt 

faciendum censuerunt, ut Apostolica Praefectura Miyazakiensis in dioe

cesium ordinem redigeretur; quod profecto ad christianae vitae incre

mentum in perillustri Iaponensium terra haud parum prodesse confidi

mus. De sententia igitur venerabilis Fratris Dominici Enrici, Archie

piscopi titulo Ancusensis et Apostolici in Iaponia Internuntii, atque 

summa Nostra potestate ea quae sequuntur decernimus ac iubemus. Apo

stolicam Praefecturam Miyazakiensem ad gradum dioecesis tollimus, 

Oitaënsis nomine. Condita Sedes eiusque sacer Praesul Nagasakiensi 

metropolitanae Ecclesiae eiusque Antistiti erunt obnoxii tamquam suf

fraganei; caput dioecesis urbs Oita erit, in qua Episcopus cathedram 

figet sui magisterii, in templo videlicet Sancto Francisco Xaverio dicato, 

quod ad dignitatem aedis episcopalis attollimus, cum iuribus et honoribus 

debitis. Ad Canonicorum collegium quod attinet, censemus ut, quoadusque 

id condi non possit, Consultores dioecesani nominentur, qui Episcopo 

consilio et ope assint. Mensam episcopalem, quam vocant, fidelium colla

tiones eificient, Curiae proventus et bona quae Miyazakiensi Praefecturae 

Apostolicae propria erant. Ad regimen, administrationem dioecesis quod 

pertinet, ad electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, ad hisque simi

lia, Iuris Canonici leges serventur. Ceterum has Litteras venerabilis Fra-
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ter Dominicus Enrici, quem diximus, fieri studebit, sive per se ipse, sive 

per alium, quem existimaverit, factis ad rem necessariis facultatibus. 

Re vero acta, idem documenta exarari faciet, quorum sincera exempla 

ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae cito mittet. Quodsi alius 

eo tempore eidem Apostolicae Internuntiaturae praesit, hic mandata 

Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

citas nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras Iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo secundo mensis Decem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontifi

catus Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CVIII, n. 29. 
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II 

S. FRANCISCI IN CALIFORNIA - SACRAMENTENSIS 
(QUERCOPOLITANAE, S. ROSAE IN CALIFORNIA, 

STOCKTONIENSIS) 

Ex Ecclesiis S. Francisci in California et Sacramentensi quaedam territoria 

detrahuntur, quibus novae dioeceses tres constituuntur; earundem prae

terea Ecclesiarum fines mutantur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ineunte vere quem ad modum tellus et floribus et frondibus et 

arboribus depingitur ac laetatur, serenaque nox stellis decoratur claris

simis, quae aeterna regna fulgenti illustrant ornatu, ita in annos, tem

pora, dies Ecclesia novis dioecesibus instruitur atque ditatur, quasi 

nempe eius arboris ramis, quam patulam fore Christus, Dei Filius, 

providit ac praedixit. Cuius rei sane documentum sunt expostulatio qua 

venerabilis Frater Aegidius Vagnozzi, Archiepiscopus titulo Myrensis 

idemque in Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis, petiit ut 

ibi loci partitis nonnullarum circumscriptionum ecclesiasticarum fini

bus, novae dioeceses conderentur, aliarumque limites immutarentur. 

Quam ob rem, Nos, postquam venerabiles Fratres Nostros S. R. E. 

Cardinales sententiam rogavimus, Ordinariosque locorum, quorum res 

interesset, de Nostra apostolica auctoritate ea quae sequuntur sta

tuimus et iubemus. Ab archidioecesi S. Francisci in California duos 

comitatus, ut dicunt, separamus, quos populus Alameda cognominat et 

Contra Costa, ut sunt scilicet per legem civilem circumscriptio Quibus 

territoriis novam dioecesim constituimus, ab urbe principe Oakland 

Quercopolitanam appellandam. Item de territorio eiusdem metrópolis 

hos, qui sequuntur, comitatus detrahimus : Sonoma, Napa, Lake, Men-

docino ; de territorio vero dioecesis Sacramentensis, comitatus Del Norte 

et Humboldt; quibus omnibus, ut sunt nempe civili lege terminati, alte

ram fundamus dioecesim, ab urbe praecipua comitatus Sonoma, 8. Rosae 

in California appellandam. Porro ab eadem archidioecesi S. Francisci 

comitatus seiungimus San Joaquin et Stanislaus ; a dioecesi vero Sacra

mentensi comitatus Calaveras, Toulumne et Mono; quibus omnibus, 
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iuxta legem civilem definitis, tertiam dioecesim condimus, ab urbe 

Stockton, quae est in comitatu S. Joaquín sita, Stocktoniensem vocan-

dam. Ab eadem demum S. Francisci metropoli in California comitatum 

Solano appellatum dividimus, et cum dioecesi Sacramentensi in omne 

tempus coniungimus, ita ut eius pars Ecclesiae fiat. Sedis Quercopo-

litanae caput, urbs Oakland erit; dioecesis S. Rosae in California, urbs 

Santa Rosa ; Stocktoniensis, denique, urbs Stockton. Harum vero Eccle

siarum cathedralia templa erunt ordine : S. Francisci Salesii, S. Euge

nii Pont. et Conf., Beatae Mariae Virginis ab Angelo salutatae, in sua 

cuiusque urbe principe exstantibus, datis unicuique templo iuribus et 

honoribus congruis. Quas condidimus Ecclesias metropolitanae Sedi 

S. Francisci in California suffraganeas constituimus ; item eorum Prae

sules sacro Antistiti eiusdem archidioecesis erunt obnoxii. Iubemus 

insuper ut, si in iisdem Sedibus Canonicorum Collegium condi nequeat, 

Consultores dioecesani ab Episcopo deligantur, qui ope, consilio Prae-

sulem iuvare possint. Ad clerum quod attinet, censemus ut simul ac 

hae litterae ad exitum adductae fuerint, clerici Ecclesiae illi ascribantur 

in cuius territorio legitime degant. Documenta denique et acta novas 

circumscriptiones respicientia ad earum Curias episcopales cito mit

tantur, religiose in tabulario rerum religiosarum servanda. Ceterum, 

has Litteras Nostras exsequi curabit venerabilis Frater Aegidius Va-

gnozzi, vel quem ille delegaverit, factis ad id necessariis potestatibus.